
 

 

 
Совет Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от 09.06.2016 года                                     № 10-48 

 

Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области о возникновении личной заинтересованности 

 при исполнении должностных обязанностей,  которая  приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 года № 

650, руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 

Азовского сельского поселения, - 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить «Порядок сообщения муниципальными служащими 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов». 

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.  

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского ННМР Омской области       И.М.  Штекляин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F6487E08B1F49E6A62F97A46675306C2EAEFAF1A11163A20AF484D155160l2P


Приложение к Решению 

Совета Азовского сельского 

поселения Азовского ННМР 

Омской области № 10-48 от 

09.06.2016 

 

 

Порядок сообщения муниципальными служащими Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов 

 

1. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, 

сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов. 

2. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее - уведомление). 

3. Муниципальные служащие направляют уведомление, составленное по 

форме согласно приложению, главе администрации Азовского сельского 

поселения Азовского ННМР Омской области.  

4. Глава администрации Азовского сельского Азовского ННМР Омской 

области в течение рабочего дня с момента поступления к нему уведомления 

передает данное уведомление председателю комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов. 

5. Уведомление рассматривается в порядке, установленном Положением 

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 

постановлением главы Азовского сельского поселения от 25.08.2010 года № 65.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку утвержденному 

Решением Совета Азовского 

сельского поселения 

Азовского ННМР Омской 

области № ____ от 

____________________                    

 

 

(отметка об ознакомлении) 

Главе администрации 

(наименование муниципального 

образования) 

от   

 

 

(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 

повлиять личная заинтересованность:   

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов: 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего 

уведомления (нужное подчеркнуть). 

“  ”  20  г.    
       (подпись лица, 

направляющего 

уведомление) 

 (расшифровка подписи) 

 


